
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS (DOU DE 20.09.2019)

      

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA

  

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2019 - UASG 158148

  

Número do Contrato: 23/2014. Nº Processo: 23243002807201433. PREGÃO SRP Nº 73/2014.
Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE R. CNPJ
Contratado: 87883807000106. Contratado: MBM SEGURADORA S.A. -.Objeto: Prorrogar a
vigência do Contrato n°23/2014, pelo período de 12 (doze) meses, contados a partir de
23/09/2019 com término em 23/09/2020, nos termos previstos na cláusula Oitava do referido
contrato. Fundamento Legal: Lei n° 8.666/1993. Vigência: 23/09/2019 a 23/09/2020. Data de
Assinatura: 18/09/2019.

  

(SICON - 19/09/2019) 158148-26421-2019NE800139

  

(DOU de 20.09.2019 - pág. 64 - Seção 3)

  

  

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO NORTE

  

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

  

1) Processo Administrativo Eletrônico/protocolo nº 10968/2018; 2) Segundo Termo Aditivo ao
Contrato nº 43/2018 - TRE/RN; 3) Objeto: Fica alterado o Contrato nº 43/2018-TRE/RN em
decorrência do acréscimo quantitativo de R$ 988,39 (novecentos e oitenta e oito reais e trinta e
nove centavos) ao objeto pactuado, para incluir no objeto do contratado a prestação de serviço
de seguro total para o veículo caminhão Ford Cargo, 2429 E 6x2 Turbo (Euro 5), de placa
QGR-4309, ano 2019/2019, valor correspondente a 3,3% do valor inicial atualizado do Contrato
que é R$ 29.900,00; 4) Contratada: MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A. (CNPJ nº
61.074.175/0001-38); 5) Fundamento legal: art. 65, inciso I, alínea "b", e § 1º, da Lei 8.666/93;

 1 / 2



EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS (DOU DE 20.09.2019)

6) Ratificação: Ficam inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato nº 43/2018 -
TRE/RN não retificadas por este instrumento; 7) Data de Assinatura: 11/07/2019; 8)
Signatários: Pela Contratante, Simone Maria de Oliveira Soares Mello, Diretora-Geral do
TRE/RN e, pela Contratada, Alexandre Ponciano Serra.

  

(DOU de 20.09.2019 - pág. 118 - Seção 3)

  

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

  

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

  

Quadragésimo Termo Aditivo ao Contrato nº 183/2016 Processo Licitatório nº 174/2016.
Pregão Presencial nº 035/2016. Empresa: Porto Seguro Campanha de Seguros Gerais. Objeto:
Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de seguro total para veículos.
Fica acrescido o valor de 2.960,61 (dois mil e novecentos e sessenta reais e sessenta e um
centavos) no valor total do contrato original a partir de 20/08/2019. Fica incluído ao contrato
original, a partir de 20/08/2019 a 21/07/2020, o veículo: Caminhão Carroceria Aberta ano
2010/2010. Marca/Modelo VW/5.140E Delivery. Placa MXF-5683. Buritis - MG. Sérgio Augusto
Vieira da Silva. Pregoeiro Titular.

  

Quadragésimo Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 183/2016 Processo Licitatório nº
174/2016. Pregão Presencial nº 035/2016. Empresa: Porto Seguro Campanha de Seguros
Gerais . Objeto: Contratação de empresa
especializada em prestação de serviços de seguro total para veículos. Fica acrescido o valor de
1.420,80 (mil e quatrocentos e vinte reais e oitenta centavos) no valor total do contrato original,
a partir de 30/08/2019. Fica incluído ao contrato original, a partir de 20/08/2019 a 21/07/2020, o
veículo: Fiat Pálio WK Adven Flex. Placa: HLF-6477. Buritis - MG. Sérgio Augusto Vieira da
Silva. Pregoeiro Titular.

  

(DOU de 20.09.2019 - pág. 184 - Seção 3)

 2 / 2


